GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

CGG. COORDINACION GENERAL DE GABINETE
SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEF|. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA

SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA,
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL ¥ CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y
AGROEMPRESARIAL

SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD
SEFAM. SECRETARIA DE LA FAMILIA

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
AGUASCALIENTES

ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

IAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL
AMBIENTE

INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

APROBADO

212,266,500.00
559,120,000.00
129,358,400.00
20,634,900.00
531,493,500.00
1,148,599,300.00
963,834,900.00
137,685,800.00
1,128,100.00
103,191,600.00

100,638,000.00

256,163,800.00
778,168,500.00
164,228,100.00

103,291,800.00
180,257,800.00
66,807,800.00
424,110,900.00
3,067,400.00
20,157,100.00

0.00

347,780,300.00
33,381,600.00

23,962,700.00
17,012,500.00
0.00

6,715,600.00

263,001,900.00
41,414 ,300.00

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

13,500,000.00
4,696,420.52
171,838.96
74,212.45
23,389,868 .40
11,196,494.94
536,144, 271.32
1,865,281.96
0.00
2,563,178.01

768,725.91

2,097,077.70
472,706,978.23
2,356,327.35

481,842.45
-14,365,338.88
111,587.65
61,868,386.49
0.00

0.00

0.00

1,300,730.39
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

MODIFICADO

225,766,500.00
563,816,420.52
129,530,238.96
20,709,112.45
554,883,368 .40
1,159,795,794.94
1,499,979,171.32
139,551,091.96
1,128,100.00
105,754,778.01

101,407,725.91

258,260,877.70
1,250,875,478.23
166,584,427.35

103,773,642.45
165,892,461.12
66,919,387.65
485,979,286 .49
3,067,400.00
20,157,100.00

0.00

349,081,030.39
33,381,600.00

23,962,700.00
17,012,500.00
0.00

6,715,600.00

263,001,900.00
41,414,300.00

DEVENGADO

89,350,000.00
86,364,000.00
26,176,684.99
3,492,046.36
46,101,260.73
129,543,683.29
95,763,078.17
18,112,821.78
0.00
14,197,780.79

13,952,327.50

26,033,582.11
123,963,135.00
12,531,585.71

11,412,348.57
23,126,971.32
10,178,251.21
10,919,187 95
395,449.43
2,988,400.00

0.00

61,319,028.39
5,563,600.00

2,830,900.00
3,262,900.00
0.00

1,119,200.00

36,524,400.00
9,556,700.00

PAGADO

89,350,000.00
86,364,000.00
17,402,902.13
3,491,504.97
43,516,962.87
122,228,147 .06
92,906,070.71
13,028,429.97
0.00
11,795,458 49

13,255,378.60

22,373,301.99
98,726,953.09
10,592 458.24

8,898,257.29
20,883,465.67
9,839,283.70
7,565,308.49
395,449.43
2,988,400.00

0.00

49,831,929.39
5,563,600.00

2,830,900.00
3,262,900.00
0.00

1,119,200.00

36,524,400.00
9,556,700.00

SUBEJERCICIO

136,416,500.00
477,452,420.52
103,353,663.97
17,217,066.09
508,782,107.67
1,030,252,111.65
1,404,216,093.15
121,438,270.18
1,128,100.00
91,556,997.22

87,455,398 41

232,227,295.59
1,126,912,343.23
154,052 841,64

92,361,293.88
142,765,489.80
56,741,136.44
475,060,098.54
2,671,950.57
17,168,700.00

0.00

287,762,002.00
27,818,000.00

21,131,800.00
13,749,600.00
0.00

5,596,400.00

226,477,500.00
31,857,600.00
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES
CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y
TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.
ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS
JOVENES Y ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL

ESTADO DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE

AGUASCALIENTES

UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UTMA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE
AGUASCALIENTES

ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO
UTR. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO
UTC. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL

ESTADO DE AGUASCALIENTES.

CCLEA. CENTRO DE CONCILIACION LABORAL DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IPLANEA. INSTITUTO DE PLANEACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA
MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

APROBADO

11,600,000.00

7,450,853,900.00
364,200,000.00

20,831,800.00
67,160,000.00

93,155,000.00

1,377,058,000.00
108,732,400.00
68,372,600.00

56,000,000.00
252,948,300.00
176,549,300.00

70,148,400.00
13,810,500.00

61,000,000.00
3,385,272,200.00

6,852,200.00
33,140,600.00
17,169,600.00
274,130,700.00

19,849,200.00
65,432,000.00

2,699,706,500.00
237,673,500.00
273,930,000.00
109,200,600.00
179,931,100.00
401,134,700.00
173,624,700.00

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

0.00

2,057.68
90.55

0.00
1,727.80

7.258,496.09

17,262,417.00
0.00
0.00

3,362,401.16
8,400,000.00
4,196,000.00

0.00
0.00

0.00

11,629,372.73

0.00
0.00
0.00

-18,438,642.73

0.00

0.00

2,442 818.00
20,411,346.00
350,041.00
153,680.00
384,736.00
502,429.00
269,068.00

MODIFICADO

11,600,000.00

7,450,855,957.68
364,200,090.55

20,831,800.00
67,161,727.80

100,413,496.09

1,394,320,417.00
108,732,400.00
68,372,600.00

59,362,401.16
261,348,300.00
180,745,300.00

70,148,400.00
13,810,500.00

61,000,000.00

3,396,901,572.73

6,852,200.00
33,140,600.00
17,169,600.00
255,692,057.27

19,849,200.00

65,432,000.00

2,702,149,318.00
258,084,846.00
274,280,041.00
109,354,280.00
180,315,836.00
401,637,129.00
173,893,768.00

DEVENGADO

7,600,000.00

1,062,406,060.38
60,649,786.00

4,484,000.00
13,066,350.80

25,453,591.09

72,000,000.00
9,031,000.00
5,497,000.00

4 666,100.00
57,963,300.00
39,132,700.07

11,206,400.00
2,400,000.00

9,565,147.00

602,380,488 43

1,412,000.00
2,741,800.00
2,624,600.00
33,979,590.27

3,308,200.00

12,490,000.00

517,801,468.00
65,479,174.00
56,006,651.00
20,442,068.00
36,874,339.00
83,054,917.00
32,259,695.00

PAGADO

7,600,000.00

1,062,406,060.38
50,913,758.00

4,484,000.00
11,399,243.80

23,071,629.08

72,000,000.00
9,031,000.00
5,497,000.00

4,666,100.00
57,963,300.00
39,132,700.07

11,206,400.00
2,400,000.00

9,565,147.00
531,232,507 12

1,412,000.00
2,741,800.00
2,624 600.00
20,858,877.27

3,308,200.00
10,291,000.00

517,801,468.00
65,479,174.00
56,006,651.00
20,442,068.00
36,874,339.00
83,054,917.00
32,259,695.00

SUBEJERCICIO

4,000,000.00

6,388,449 89730
303,550,304.55

16,347,800.00
54,095,377.00

74,959,905.00

1,322,320,417.00
99,701,400.00
62,875,600.00

54,696,301,16
203,385,000.00
141,612,599.93

58,942,000.00
11,410,500.00

51,434 ,853.00
2,794 521,084 30

5.440,200.00
30,398,800.00
14,545,000.00
221,712,467.00

16,541,000.00
52,942,000.00

2,184,347 ,850.00
192,605,672.00
218,273,390.00

88,912,212.00
143,441 497.00
318,582,212.00
141,634,073.00

Pagina 2 de 3



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OSFAGS. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL
ANTICORRUPCION

FIDEICOMISOS PUBLICOS
ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

TOTAL DEL GASTO

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

234 ,495,400.00 336,968.00 234,832,369.00 46,112,880.00 46,112,880.00 188,719,489.00
198,204,400.00 127,658.00 198,332,058.00 40,882 575.00 40,882 575.00 157,449,483.00
125,716,700.00 320,710.00 126,037,410.00 25,629,883.00 25,629,883.00 100,407,527.00
130,714,400.00 268,663.00 130,983,063.00 26,320,626.00 26,320,626.00 104,662,437.00
181,464,700.00 7,000,000.00 188,464,700.00 36,227,100.00 36,227,100.00 152,237,600.00
20,073,700.00 0.00 20,073,700.00 3,154,400.00 3,154,400.00 16,919,300.00
25,712,200.00 0.00 25,712,200.00 4,203,500.00 4,203,500.00 21,508,700.00
39,244 200.00 0.00 39,244,200.00 6,540,600.00 6,540,600.00 32,703,600.00
544,202,300.00 11,000,000.00 555,202,300.00 117,577,600.00 117,577,600.00 437,624,700.00
21,055,000.00 0.00 21,055,000.00 3,176,000.00 3,176,000.00 17,879,000.00
16,791,200.00 0.00 16,791,200.00 3,800,000.00 3,800,000.00 12,991,200.00
367,281,900.00 74,798,262.03 442 080,162.03 107,321,806.03 106,809,591.03 334,758,356.00
4,836,000.00 31,439.82 4 867,439.82 638,579.37 638,579.37 4,228 860.45

26,616,733,000.00

1,273,000,633.98

27,889,733,633.98

4,142,341,298.74

3,961,088,421.22

23,747,392,335.24

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

Yo
AS C.P. CAROLINA ELBQ?%M PERALES DIAZ DE LEON

C.P. GERMAN MONTEL@NGO CORTEZ
SUBSECRETARID DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL'DE CONTABILIDAD Y CUENTA

UBLICA
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